[image: image1.png]

Администрация Губахинского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
29.09.2023
                            № СЭД-01-06-123
Во исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжения Правительства Пермского края от 07 апреля 2021 г. № 77-рп «Об утверждении Плана мероприятий по созданию условий для организации проведения  независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования
в Пермском крае и определении уполномоченных органов по вопросам создания условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования в Пермском крае», выписки из протокола заседания Общественного совета при Министерстве образования и науки Пермского края от 16 декабря 2022 г. № 9, приказа Министерства образования и науки Пермского края от 27 сентября 2023 г. № 26-01-06-913,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность
по программам общего образования, расположенными на территории Губахинского муниципального округа, в период с 04 октября 2023 года по 25 октября 2023 года (далее – независимая оценка).

2. Еске И.Е., начальнику отдела общего образования, ответственному за организацию проведения независимой оценки:

2.1 организовать извещение и участие в опросе по независимой оценке организациями, указанными в пункте 1 настоящего приказа, всех участников опроса в срок до 25 октября 2023 года;

2.2 вести контроль за заполнением результатов независимой оценки на сайте bus.gov.ru в срок до 11 ноября 2023 года;

2.3 предоставить отчет о проведении независимой оценки
в 2023 году в срок до 17 ноября 2023 года.

3. Руководителям ОО организовать заполнение результатов независимой оценки на сайте bus.gov.ru в срок до 11 ноября 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Корнеенкову О.Б.

Начальник управления

          Н.В. Шайдулина

С приказом ознакомлены:

заместитель начальника
О.Б.Корнеенкова

начальник отдела

            И.Е.Еске

О проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Губахинском муниципальном округе в 2023 году